



## **Susanne Scheppan**

Uddannelsesansvarlig ledende overlæge

Bedøvelse & Operation Syd, Aarhus Universitetshospital

Konsulent Akutlægebilen Aarhus

Speciallæge i anæstesiologi siden 2007

Inspektør i anæstesiologi siden 2004

### **Jeg stiller op til repræsentantskabet**

Fordi jeg fortsat gerne vil bidrage aktivt til arbejdet i repræsentantskabet.

Jeg har i det meste af mit lægeliv gennem 25 år været dybt engageret i det fagpolitiske arbejde og mit mål har været at sikre alle læger har et godt og givende arbejdsliv med mulighed for relevant efteruddannelse med fokus på faglig og personlig udvikling.

Det er vigtigt, at vi som overlæger har arbejdsvilkår, som giver os tid til at løse vores kerneopgaver – patientbehandling, lægelig videre- og efteruddannelse af speciallæger, udvikling og lægelig ledelse. Jeg vil arbejde for, at vi som overlæger skal have bedre muligheder for at lede faglighed og udvikling og udvikle os som ledere.

Mine spidskompetencer er indenfor lægelig videre- og efteruddannelse, arbejdsmiljø og sundhedsjura. Jeg har stor organisatorisk og sundhedspolitisk erfaring fra mine fagpolitiske tillidsposter som ROR-næstformand i Midtjylland, formand for Lægeforening Midtjylland, i Det Regionale Videreuddannelsesråd i Uddannelsesregion Nord, Lægeansvarsudvalget og aktiv deltagelse i udarbejdelse af og undervisning i sundhedsjuridiske bekendtgørelser og vejledninger.

Jeg har en bred berøringsflade til en lang række specialer gennem mit kliniske arbejde og mit mangeårige engagement i uddannelse lokalt, regionalt og nationalt.

### **Fagpolitisk baggrund**

December 2023 – nu	medlem af Lægeforeningens Uddannelsesudvalg for Overlægeforeningen
Juli 2021 – nu	medlem af Ankenævnet for Tilsynsafgørelser i STPS
2018 – maj 2024	formand for Lægeforeningens Lægeansvarsudvalg
2014 – 2018	medlem af Lægeforeningens Lægeansvarsudvalg
2021 – nu	næstformand i Regionsoverlægerådet Region Midtjylland
2021 – til nu	medlem Overlægeforeningens repræsentantskab
2009 – 2014	formand for Lægeforeningen Midtjylland
2003 – 2019	medlem af Yngre Lægers repræsentantskab